TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 01/2011 
OBJETO: Locação de Software para Contabilidade e Patrimônio. 
CONTRATADA: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA 
CNPJ: 76.030.717/0001-48 
VALOR: R$ 4.140,00 (quatro mil cento e quarenta reais) 
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: em até 10 dias úteis após a entrega da Nota Fiscal. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.11.00 – Locação de Softwares. 

Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no inciso II do artigo 24 
da Lei 8.666/93, e em consonância com o contido no referido processo e Parecer Jurídico acostado